Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ______________

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 17.11.2014 г. № 2756-нп «Об утверждении

муниципальной программы «Организация отдыха, занятости и

оздоровления детей в летнее каникулярное время 2015-2017 годов»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Мысковского городского округа, постановлением администрации Мысковского

городского округа от 07.08.2014 г. № 1775-нп «Об утверждении порядка

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Мысковского городского округа от 17.11.2014 г. № 2756-нп «Об утверждении

муниципальной программы «Организация отдыха, занятости и оздоровления

детей в летнее каникулярное время 2015-2017 годов» ( в редакции от 05.05.2015

года № 968-нп») изменения, согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам С.М.Дудкину.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                    Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от ____________ №_________

1. 7 строку Паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования программы

Всего – 35155,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 10379,6 тысяч рублей;

2016 год – 13012,7 тысяч рублей;

2017 год – 11763,3 тысяч рублей.

Из них:

Средства областного бюджета – 8574,0 тысяч

рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2860,0 тысяч рублей;

2016 год – 2857,0 тысяч рублей;

2017 год – 2857,0 тысяч рублей.

Средства местного бюджета – 24582,7 тысяч

рублей, в том числе по годам:

2015 год –6853,3 тысяч рублей;

2016 год – 9489,4 тысяч рублей;

2017 год – 8240,0 тысяч рублей.

Внебюджетные источники – 1998, 9 тысяч рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 666,3 тысяч рублей;

2016 год - 666,3 тысяч рублей;

2017 год - 666,3 тысяч рублей.

                                                                                                                         »

2. Таблицу «Программные мероприятия» раздела 4 «Перечень

программных мероприятий» муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

Программные мероприятия

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Объем финансирования,

 тыс. рублей

Исполнитель

(исполнители)

программных

мероприятий

                   года Всего

  2015 2016 2017

 Всего по

программе, в том

числе:

10379,6 13012,7 11763,3 35155,6

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
2860,0 2857,0 2857,0 8574,0 МКУ «Управление

образованием МГО»

совместно с

Департаментом

образования и науки

Кемеровской области

 Местный

бюджет
6853,3 9489,4 8240,0 24582,7 МКУ «Управление

образованием МГО»

МКУ «Управление по

физической культуре,

спорту и туризму

МГО», МБО ДО

Станция туристов
 Внебюджетные

источники
666,3 666,3 666, 3 1998,9 Управление

социальной защиты

населения МГО, МКУ

«Центр социального

обслуживания», МКУ

«Управление

образованием МГО»,

МКУ МГО

«Управление культуры

и молодежной

политики», МКУ

«Управление по

физической культуре,

спорту и туризму

МГО»

МБОУ ДОД ДДТ
1. Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
2860,0 2857,0 2857,0 8574,0 МКУ «Управление

образованием МГО»

совместно с

Департаментом

образования и науки

Кемеровской области
 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

2. Организация отдыха детей в профилактории

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
373,8 0,0 612,2 986,6 МКУ «Управление

образованием МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

3. Организация отдыха детей в загородных лагерях (включая детей

детского дома)

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Управление

образованием МГО»

совместно с

Департаментом

образования и науки

Кемеровской области
 Местный 6230,7 8694,0 6 604,8 21903,6 МКУ «Управление

образованием МГО»

бюджет

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

4. Организация детей в отряд «Ветер перемен»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 45,0 50,0 135,0 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

5. Организация детей в туристических походах

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 75,0 80,0 225,0 МБО ДО Станция

туристов  при

содействии МКУ

«Управление

образованием МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

6. Организация детей в участии военно-полевых сборов

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
28,8 72,4 290,0 731,5 МКУ «Управление

образованием МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

7. Организация отдыха воспитанников для детей-сирот в Санаторно –

оздоровительных лагерях

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной

защиты населения МГО,

МКУ «Центр

социального

обслуживания» при

содействии

Департамента

социальной защиты

населения
 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

8. Организация отдыха несовершеннолетних состоящих на

профилактических учетах (дети детского дома)

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Управлением

образованием МГО»

при содействии

Департамента

образования и науки

Кемеровской области
 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

9. Организация  праздничных, культурных и спортивных мероприятий

для детей-воспитанников Муниципального казенного учреждения

«Социально-реабилитационный центр»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
5,0 5,0 5,0 15,0 Управление

социальной защиты

населения МГО, МКУ

«Центр социального

обслуживания»
10. Организация поездок и экскурсий для детей-воспитанников

Муниципального казенного учреждения «Социально-

реабилитационный центр»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
10,0 10,0 10,0 30,0 Управление

социальной защиты

населения МГО, МКУ

«Центр социального

обслуживания»
11. Организация поездки детей за пределы города, региона, в г. Анапа

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
336,0 336,0 280,0 1008,0 МБОО ДО ЦДО

12. Организация поездки детей за  пределы города, региона, в Грецию

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Управлением

образованием МГО»

бюджет при содействии

Департамента

образования и науки

Кемеровской области
 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
120,0 120,0 120,0 360,0 МКУ «Управлением

образованием МГО»

13. Организация поездки детей Всероссийский детский центр «Орленок»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики»
 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
80,0 80,0 80,0 240,0 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики»

14. Организация поездки детей ФГБОУ Всероссийский детский центр «Океан»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики»
 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
60,0 60,0 60,0 180,0 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики»

15.Организация поездки детей в региональной Вахте памяти

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
220,0 220,0 220,0 660,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

16. Организация поездки детей на соревнования «Областной слёт краеведов»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 17,0 17,0 51,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

17. Организация поездки детей в Горный Алтай на «Региональные

соревнования по квадроспорту «Европа-Азия»»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 36,0 36,0 108,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

18. Организация поездки детей в Республику Алтай на «Фестиваль по

квадроспорту»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 60,0 60,0 180,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

19. Организация поездки детей в г. Томск на «Чемпионат России по

мотокроссу»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 12,0 12,0 36,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

20. Организация поездки детей в г. Новосибирск на «Региональные

соревнования по мотокроссу»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный 0,0 12,0 12,0 36,0 МБО ДО Станция

туристов при

бюджет содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

21. Организация поездки детей в г. Новосибирск на «Чемпионат

Сибирского федерального округа по мотокроссу»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 14,0 14,0 42,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

22. Организация поездки детей в г. Кемерово в ДОЛ «Республика

беспокойного сердца»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики» при

содействии

Департамента

молодежной

политике спорту и

туризму

 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники
20,3 20,3 20,3 60,9 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики»

23. Организация поездки детей в Кемеровский район д. Подъяково на

«Областные соревнования «Школа безопасности»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 25,0 25,0 75,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

24. Организация поездки детей в Кемеровская область д.Подъяково

«Областные соревнования «Виват, Кузбасс»

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 18,0 18,0 54,0 МБО ДО Станция

туристов при

содействии МКУ

«Управление

образованием

МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

25. Организация детей на Детских площадках при поселковых домах

культуры

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

источники

35,0 35,0 35,0 105,0 МКУ МГО

«Управление

культуры и

молодежной

политики»

26. Организация детей в Культурно-развлекательных программах и

спортивно-массовых мероприятиях

 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет

0,0 189,0 189,0 378,0 МКУ «Управление

по физической

культуре, спорту и

туризму МГО»

 Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                   »

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация Программы осуществляется за счет областного бюджета,

местного бюджета и внебюджетных средств.

Общий объем необходимых затрат составляет – 35155,6 тысяч рублей, в

том числе по годам:

2015 год – 10379,6 тысяч рублей;

2016 год – 13012,7 тысяч рублей;

2017 год – 11763,3 тысяч рублей.

Из них:

Средства областного бюджета – 8574,0 тысяч рублей, в том числе по

годам:

2015 год – 2860,0 тысяч рублей;

2016 год – 2857,0 тысяч рублей;

2017 год – 2857,0 тысяч рублей.

Средства местного бюджета – 24582,7 тысяч рублей, в том числе по

годам:

2015 год – 6853,3 тысяч рублей;

2016 год – 9489,4 тысяч рублей;

2017 год – 8240,0 тысяч рублей.

Внебюджетные источники – 1998,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 666, 3 тысяч рублей;

2016 год - 666, 3 тысяч рублей;

2017 год - 666, 3 тысяч рублей.

Заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам                                                 С.М. Дудкина